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W sobotnie popołudnie, 7 czerwca 2025 roku, sala kina „Bajka” w Darłowie
zamieniła się w przestrzeń ważnych rozmów o Europie, wartościach i
wyzwaniach współczesnego świata. Odbyła się tam debata Kapituły
Międzynarodowej Nagrody Króla Eryka Pomorskiego, zatytułowana „Polska,
Europa, Świat – nowe otwarcie”.

W wydarzeniu wzięły udział znakomite postacie życia publicznego i intelektualnego:

Adam Michnik – redaktor naczelny „Gazety Wyborczej”,
Olgierd Geblewicz – Przewodniczący Kapituły Międzynarodowej Nagrody Króla Eryka
Pomorskiego, marszałek województwa zachodniopomorskiego,
ks. prof. Alfred Wierzbicki – filozof, teolog i etyk, profesor Katolickiego
Uniwersytetu Lubelskiego.

Debatę poprowadziły: Magdalena Czyż i Masza Potocka, dyrektorka MOCAK-u.

Wspólnie dyskutowano o przyszłości Unii Europejskiej, odpowiedzialności elit
intelektualnych i roli Polski w kształtowaniu demokratycznego porządku. Nie zabrakło
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również odniesień do sytuacji globalnej oraz znaczenia samorządów jako bastionów
demokracji w trudnych czasach.
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W niedzielę, 8 czerwca, zapraszamy ponownie do kina „Bajka” (ul. Morska 56,
Darłowo), gdzie odbędą się kolejne wydarzenia w ramach III edycji
Międzynarodowej Nagrody Króla Eryka Pomorskiego. Prosimy nie kierować się
do zamku – wyjątkowo to właśnie kino stanie się centrum europejskiej debaty.

14:00 – Rozmowa z Verą Jourovą i Michałem Wawrykiewiczem

Rozmowę z tegoroczną laureatką Nagrody Króla Eryka Pomorskiego, Verą Jourovą –
wiceprzewodniczącą Komisji Europejskiej – poprowadzi Joanna Dunikowska-Paź (TVP).
W rozmowie weźmie udział również Michał Wawrykiewicz, współtwórca inicjatywy
„Wolne Sądy”.

15:00 – Debata Europejska: „Stan praworządności w Polsce. Diagnoza i terapia”

W debacie udział wezmą:

Vera Jourova,
prof. Włodzimierz Wróbel – sędzia Sądu Najwyższego,
mec. Sylwia Gregorczyk-Abram – prawniczka, współtwórczyni inicjatyw
obywatelskich.

Prowadzenie: Joanna Dunikowska-Paź.

Oba wydarzenia będą transmitowane na żywo na profilu Miasta Darłowo na
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Facebooku oraz w TVP Info.


